7 Vigilia Annunciationis Beatas Mariae apud Portismudam appli-

cuerunt ; villam quasi totaliter, praster ecclesiam parochialem

et bospitalem combusserunt, et illassi cum spoliis ad naves
regressi sunt.

Hoc anno, 8 hyems asperrima extitit in Anglia, et

duravit gelu maximum a quinto Kalendas Decembris

usque ad quartum Idus Februarii, et nives nullse
; unde

et triticum carum, sed csetera blada abundanter terra

produxit. In multis locis Anglise, salices in Januario

Torts-

mouth
burnt.

Severity of

the winter

in Eng-
land.

Remark-

dictions" of
-^ores Protulerunt, rosis in quantitate et colore persi-

nature. miles. Sambuci vero arbores fructus, 9 cerasis sine

lapidibus turn simillimos produxerunt. 10 Interpretetur,

qui poterit, signi prodigium.

King Ed- Hoc anno, Rex Angliae, cum Regina ct Comitibus de Derby MS. Harl.

ward sails et ITorthamptone, ac Sarum, ac militia copiosa, Idibus Julii 655 -

_^om
„ „ apud Orewell in mare se posuit contra Regem Franciao. Hie, It

6™ 111

?,

1^
Orwell for ' ., j \ i ± ., II., pp.315,

Antwerp transitoque prospere man, apud Andewerp moram traxit
; g

1 dilecto in orig., and in the

printed texts.

2 in nigredinem versis, Roger of

Chester and Hemingburgh.
3 propter ejus molem vix, Heming-

burgh.
4 duravit in the printed texts.

5 Omitted in the printed texts.

6 For the variations between the

Arundel MS. and the printed texts,

from the beginning of the reign of

Edward III. down to this point, see

the Appendix.
' Antevigilia, Roger of Chester

and Hemingburgh.
s hiemps in orig.

9 serosis in orig.

10 See this account repeated in

page 223, post.

11 transito in die printed texts.
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habitoquc juxta Coloniam cum Lodowico de Bavaria consilio,

do toto Impcrio citra Coloniam ejus Vicarius factus est, et dc

omnibus Imperium tangentibus vicem ejus gerens.

Misit quoque Rex Angliaj Summo Pontifici litteras jus suum
in regno 1 Francorum declarantcs, in bunc modum :

—

2 "Amabilium Deo Patrum, sacrosanctae Romana; Ecclesiai

" Cardinalium, Collegio venerando, Edwardus, Dei gratia Rex
" Anglian, Dominus Hiberniffi, et Dux Aquitanias, salutem et

" sinceraj dilcctionis affectum. Sanctissimo Patri, Domino
" Summo Pontifici, post debita reverentia) muncra, scripsimus
" in haic verba:— ' Jus natural praevium, pariter animalia
" ' cuncta doccns, contra violentas injurias licentiam defen-
" ' sionis indulsit, statuens univcrsaliter jure factum, quod
" ' quisquc, vim injuriamquo propulsans, suam fecerit ad
" ' cautelam. Sane, cum dudum animosa guerrarum pcricula,